Sup. q. 49. ar. 4. co. & 3. d. 19. ar. 5. q. 1. & op. 60. c. 18

Alia, ad reconciliandum Deum totum humanum genus.

ad 18. et d. 19. et d. 4. et d. 19. et d. 19. et d. 19.

In corpore articuli una est conclusio: Per passionem Christi aperta est ianuam regni caelestis. Probat dupliciter, Primo: tollere peccata humana, quo ad culpam & poenam omnem.

nem est aperire ianuam regni celorum; sed Christus per suam passionem abstrulit omne peccatum quo ad omnia. ergo. Maior probatur ab opposito; quia clausio regni celorum nihil aliud est, quam obstaculum peccati quo impeditur a celo. Probatur auctoritate Ilae. Minor probatur auctoritate Apostoli. Secundo, manifestatur conclusio ex figura effectus mortis summi facerdotis legatis. Adverte hic tria. Primo, quod clausio regni celorum est privatio diuinae fructio- nis post hanc uitam non qualisomque, sed ex tali orta; & fuita causa; scilicet ex peccato. Et pro- pterea aperire ce- lum, nihil aliud est quam tollere pecca- tum; tam quo ad culpam, quam quo ad penam: sublaro siquidem sic pecca- to manifestum est quod tollitur fructio- nis pena, ut pe- na peccati, ac per hoc simpliciter tol- litur, quia non nisi ut penam retinebat privationem illam di- uina benignitas. Secundo, quod Christus sua passio- ne liberat membra sua ab omni & culpa & poena: quoniam ut Apostolus dicit, abundans est Chri- sti donum, quam fue- rit. Adz damnū: sed ut experientia testa- tur, & ex calce pra- cedens art. habes, liberatio ista ordine quodam in exco- m- muni- cationem mandatur, consi- gurando nos ipsi Christo. Quo fit, ut Christus liberauerit nos ab omni poena peccati: tam origi- nalis quam actualis: sed nos ordine quodam, & media configura- tione ad Christum, consequimur immu- nitatem a culpa & pe- na totaliter. Pro quo & respon- sione ad primum no- ta tertio, quod quia, primus homo pecca- ue non solum ut sin- gularis persona, sed etiam ut principium humane naturae, ideo peccatum originale erat dupliciter mun- datur: & ex ea parte, qua singularum est personarum: & ex ea parte, qua totius humane naturae se- minaliter ab Adam descendens, se quo ad personam qui- dem olim per cir- cumsionem, uel alio- modo sacrificium, & tunc per bap- tismum purgatur hu-

manum genus ab originali peccato. Ad secundum autem; nec circumcisio olim, nec bap- tismus postea sufficit, ut patet de bap- tizatis bap- tismo Christi mortuis ante Christi passionem: nul- lus enim illorum liber fuit a pena clausurae regni celorum. Hec enim poena, sicut & mors corporalis ex peccato originali ut naturae est, conse- cura est, & ad utram que abolendam pas- sio Christi fuit ne- cessaria: quamvis di- uersimode ab hac & illa nos eripuerit: quoniam a spiritali poena privationis di- uinae fructio- nis sic nos liberauit, quod statim exhibuit effe- ctum. Et inde est, quod modo bap- tizati si moriuntur statim, beati sunt: beneficiū siquidem hoc est, bap- tismi non simpli- citer, sed ratione sta- tus, quo scilicet Chri- sti passio consummata est. Et quia bap- tismus ad hoc insti- tus est, ut esset sacra- mentum in talis statu, quamvis inchoante parum ante caperit, ideo bap- tismo attri- buitur aperire cele- stem ianuam, quod praefiguratum est, cū Christo bap- tizato. et li- aperti sunt. Sed immortalitatis benefi- cium non statim exhibuit, quamvis tunc fecerit, cum mortem nostram mo- riendo destruxit: sed media conformitate nostra ad ipsum mo- riemem immortali- tatem longe excel- lentiore illa, qua sine in statu inchoan- te, nobis exhibebit in tempore resurre- ctionis: cum hoc etiam, quod in capi- tenostro, ipso scilicet Christo homine, iam immortalitatem corporis consecuti sumus per ipsius pas- sionem. *Super Quaestio- nis quadragesima nona, articulum sextum.* Tenuis clarus, ut sonat. In corpore duo. Primo declara- tur in cō, quid impor- tet merium, & quo intelligatur tam in 3. d. 22. 2. 4. malo, quam in bono. 9. 3. Secundo, descendit ad propositū in spe- ciali de Christo. Quo ad primum, di- cit in communi meri- tum importare quan- dam iustitiam, non gra- tiam aequalitatem. Et hoc probat auctori- tate Apostoli. Vbi non miseris nouit, X 3

Ad secundum dicendum, quod Helias subleuatus est in celum acreum: non autem in celū em- pyreum, qui est locus sanctorū, & similiter et Enoch raptus est ad paradysum terrestrem, ubi cū Helia simul creditur uiuere usque ad aduentum Antichristi. Ad tertium dicendum, quod (sicut supra dictū est) Christo bap- tizato aperti sunt celi, non propter ipsum Christum, cui sem- per celum paruit: sed ad signifi- candum quod celum aperitur bap- tizatis bap- tismo Christi, qui hēt efficaciam ex passione ipsius. Ad quartum dicendum, quod Christus sua passione meruit nobis introitum regni celestis, & impedimentum remouit: sed per suam ascensionē nos, quasi in possessionem regni celestis, introduxit. Et ideo dicitur quod ascendit pandens iter ante eos.

ARTICULVS VI. Vtrum Christus per suam passionem meruerit exaltari. AD SEXTVM sic proce- ditur. Viderur, quod Chri- stus per suam passionem non meruerit exaltari. Sicut. n. cognitio ueritatis est proprium Deo, ita & sublimitas, secun- dum illud Psalm. 112. Excelsus super omnes gentes dominus, & super caelos gloria eius: sed Christus, secundum quod homo, habuit cognitionem

tertia S. Thomae.

Alia ad re- conciliandi- Deo totum mundum ge- nus.

ad 18. 22. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50.